na taryfę pracowniczą za energię elektryczną) zostały oszacowane na podstawie metod

aktuarialnych.

Główne założenia przyjęte przez aktuariusza na dzień bilansowy do wyliczenia kwoty rezerwy są

następujące:

Rok zakończony

31 grudnia 2012

Rok zakończony

31 grudnia 2011

Stopa dyskontowa (%) 4,00% 5,75%

Przewidywany wskaźnik inflacji (%) 2,50% 2,52%

Wskaźnik rotacji pracowników (%) 4,19% 3,46%

Przewidywana stopa wzrostu wynagrodzeń (%) 2,50% 2,52%

Przewidywana stopa wzrostu cen energii elektrycznej (%) 3,50% 3,48%

Przewidywana stopa wzrostu wartości odpisu na ZFŚS (%) 4,00% 5,00%

Pozostały średni okres zatrudnienia 13,28 14,16

Znaczny spadek rentowności obligacji skarbowych i stóp zwrotu z wysoko ocenianych obligacji

przedsiębiorstw w Polsce w czwartym kwartale 2012 roku spowodował konieczność istotnego

obniżenia stopy dyskonta przyjętej dla wyceny rezerw na świadczenia pracownicze.

TAURON Polska Energia S.A.
Sprawozdanie finansowe za rok zakończony dnia 31 grudnia 2012 roku

(w tysiącach złotych)

31

Analizę wrażliwość wyników wyceny na dzień 31 grudnia 2012 roku na zmianę podstawowych
założeń aktuarialnych o 0,5 punktu procentowego przedstawia tabela poniżej:

-0,5 p.p. +0,5 p.p. -0,5 p.p. +0,5 p.p.

Rezerwa na świadczenia emerytalne,

rentowe i podobne 1 022   873   852   1 005

Taryfa pracownicza 789   592   590   790

ZFŚS 193   148   148   194

Nagrody jubileuszowe 4 136   3 840   3 829   4 185

Rezerwy razem 6 140   5 453   5 419   6 174

Stopa dyskonta finansowego Planowane wzrosty podstaw
Tytuł rezerwy

Obniżenie stopy dyskontowej o 0,5 punktu procentowego spowodowałoby wzrost rezerwy na

świadczenia pracownicze z poziomu 5 771 tysięcy złotych, o której szczegółowo w nocie 24, do

poziomu 6 140 tysięcy złotych. Natomiast wzrost stopy dyskontowej o 0,5 punktu procentowego, tj.

zastosowanie stopy 4,50% spowodowałby spadek rezerwy do poziomu 5 453 tysiące złotych.

Składnik aktywów z tytułu podatku odroczonego

Aktywa z tytułu podatku odroczonego są wyceniane przy zastosowaniu stawek podatkowych, które

będą stosowane na moment przewidywanego zrealizowania składnika aktywów, przyjmując za

[…]

W przypadku analizy wrażliwości na zmiany stóp procentowych efekt zmian czynników ryzyka

został odniesiony do wartości przychodów/kosztów odsetkowych dla instrumentów finansowych

wycenianych według zamortyzowanego kosztu oraz do wartości godziwej na datę bilansową

instrumentów finansowych o zmiennym oprocentowaniu wycenianych do wartości godziwej.

Poniżej przedstawiono analizę wrażliwości dla każdego rodzaju ryzyka rynkowego, na które Spółka

jest narażona na dzień bilansowy, pokazując jaki wpływ na wynik finansowy brutto oraz na

pozostałe całkowite dochody brutto miałyby potencjalnie możliwe zmiany poszczególnych

czynników ryzyka według klas aktywów i zobowiązań finansowych.

36.6.1 Analiza wrażliwości na ryzyko walutowe

Spółka identyfikuje ekspozycję na ryzyko zmian kursów walutowych EUR/PLN. Poniższe tabele

przedstawiają wrażliwość wyniku finansowego brutto na racjonalne możliwe do zaistnienia zmiany

kursów walutowych w horyzoncie do daty następnego sprawozdania finansowego, przy założeniu

niezmienności innych czynników ryzyka.

Rok zakończony 31 grudnia 2012 roku

kurs EUR/PLN +8,65% kurs EUR/PLN -8,65%

tys. PLN tys. PLN Wynik finansowy Wynik finansowy

Należności z tytułu dostaw i usług i inne należności finansowe 1 345 487   11 105   961   (961)

Środki pieniężne i ich ekwiwalenty 910 421   22 508   1 947   (1 947)

Instrumenty pochodne (aktywa) 466   376   32   (32)

Zobowiązania z tytułu dostaw i usług 679 612   768   (66)  66

Zobowiązania z tytułu nabycia środków trwałych oraz aktywów

niematerialnych
24 011   389   (34)  34

Instrumenty pochodne (zobowiązania) 191 218   552   (48)  48

Razem 2 792   (2 792)

31 grudnia 2012

Klasy instrumentów finansowych

Wartość

bilansowa

Wartość

narażona na

ryzyko

Analiza wrażliwości na ryzyko walutowe na 31

grudnia 2012 roku

EUR/PLN

Ekspozycja na ryzyko na dzień 31 grudnia 2012 roku jest reprezentatywna dla ekspozycji Spółki na

ryzyko w trakcie poprzedzającego tą datę okresu rocznego.

TAURON Polska Energia S.A.
Sprawozdanie finansowe za rok zakończony dnia 31 grudnia 2012 roku

(w tysiącach złotych)

78

Rok zakończony 31 grudnia 2011 roku (dane przekształcone)

kurs

EUR/PLN

+14,05%

kurs

EUR/PLN

-14,05%

kurs

CZK/PLN

[…]

5 594   1 129   (159)  159   -   -

Razem (150)  150   265   (265)

31 grudnia 2011

Wynik finansowyWynik finansowy

Klasy instrumentów finansowych

Wartość

bilansowa

Wartość

narażona na

ryzyko

Analiza wrażliwości na ryzyko walutowe na 31 grudnia 2011 roku

EUR/PLN CZK/PLN

Ekspozycja na ryzyko na dzień 31 grudnia 2011 roku jest reprezentatywna dla ekspozycji Spółki na

ryzyko w trakcie poprzedzającego tą datę okresu rocznego.

36.6.2 Analiza wrażliwości na ryzyko stopy procentowej

Spółka identyfikuje ekspozycję na ryzyko zmian stóp procentowych WIBOR oraz EURIBOR.

Poniższe tabele przedstawiają wrażliwość wyniku finansowego brutto oraz pozostałych całkowitych

dochodów brutto na racjonalne możliwe do zaistnienia zmiany stóp procentowych w horyzoncie do

daty następnego sprawozdania finansowego, przy założeniu niezmienności innych czynników

ryzyka.

Rok zakończony 31 grudnia 2012 roku

EURIBOR

+ 91 pb

EURIBOR

-91 pb

tys. PLN tys. PLN
Wynik

finansowy

Pozostałe

całkowite

dochody

Wynik

finansowy

Pozostałe

całkowite

dochody

Wynik

finansowy

Wynik

finansowy

Obligacje, bony skarbowe oraz inne

dłużne papiery wartościowe
2 655 261   2 655 261   30 004   -   (30 004)  -   -   -

Pożyczki udzielone podmiotom

gospodarczym
232 799   117 875   1 332   -   (1 332)  -   -   -

Środki pieniężne i ich ekwiwalenty 910 421   910 421   10 033   -   (10 033)  -   205   (205)

Kredyty i pożyczki udzielone na

warunkach rynkowych
2 086 342   1 175 947   (13 288)  -   13 288   -   -   -

Kredyty w rachunku bieżącym 129 566   129 566   (1 464)  -   1 464   -   -   -

Wyemitowane obligacje i papiery

dłużne
4 301 834   4 301 834   (48 611)  -   48 611   -   -   -

Instrumenty pochodne

(zobowiązania)
191 218   190 666   -   125 667   -   (125 667)  -   -

Razem (21 994)  125 667   21 994   (125 667)  205   (205)

31 grudnia 2012

Wartość

bilansowa

Wartość

narażona na

ryzyko

WIBOR EURIBOR

WIBOR + 113 pb WIBOR -113 pb

Analiza wrażliwości na ryzyko stopy procentowej na 31 grudnia 2012 roku

Klasy instrumentów finansowych

Rok zakończony 31 grudnia 2011 roku (dane przekształcone)

WIBOR + 84 pb WIBOR -84 pb EURIBOR + 72 pb

tys. PLN tys. PLN

Obligacje oraz inne dłużne papiery

wartościowe
1 150 043   1 140 024   9 576   (9 576)  -   -

Pożyczki udzielone 306 094   125 656   1 056   (1 056)  -   -

Środki pieniężne i ich ekwiwalenty 281 852   281 852   2 196   (2 196)  147   (147)